令和４年７月１日

各位

名古屋商工会議所

今年はハイブリッド開催！！医療×モノづくり技術の展示商談会

「メディカルメッセ」出展募集の開始について

今般、名古屋商工会議所では、愛知県、名古屋市、中部医療機器工業協会、中部先端医療開発
円環コンソーシアム、メディカル･デバイス産業振興協議会との共催により、本年 12月 13日（火）、
14 日（水）の２日間に亘り、展示商談会「第８回メディカルメッセ」を下記の通り開催致します。

「メディカルメッセ」は、医療関係者・大学等研究機関、医療機器メーカー、そしてモノづくり
企業が一堂に会し、新たな医療機器の開発･改良･改善を目指す展示商談会で、2015 年から開催
しております。

昨年度は、コロナ禍での新しい展示会の形として浸透しつつあるオンライン形式で開催し、
ご好評を頂いたところですが、今回は、「いつでも・どこでも来場できる」オンライン展示会の
特長を活かしつつ、出展社数限定でリアル会場での対面商談も可能とする、ハイブリッド形式
にて開催します。

また、会期中には、医療機器の開発・改良の最新動向等に関するセミナーや、医療機器開発の
ヒントとなる医療現場ニーズの発表会、出展社と医療機器メーカー等とのマッチング商談会等の
併催事業を通じて、医工連携の機会を創り出すとともに、全国の医療関係者に中部のモノづくり
技術をアピールする機会とします。

今後の成長が期待される「メディカルデバイス産業」への新規参入を目指す企業をはじめ、
医療機器産業に携わるプレーヤーの皆様に多数ご参加頂きたく、報道機関の皆様には、本事業の
周知方について、特段の高配を賜りますようお願い申し上げます。

記

○開催概要（詳細は別添「出展募集パンフレット」をご覧ください）

１．名  称：第８回メディカルメッセ
２．テ ー マ：医療に活かそう中部のモノづくり
３．会  期：2022 年 12 月 13 日（火）、14 日（水）各日 10：00～17：00

※オンライン展示会場は 12 月末まで公開
 ４．会  場：オンライン展示会場 メディカルメッセ特設ＨＰ内
        リ ア ル 展 示 会 場 名古屋商工会議所 ５階 会議室ＡＢＣ、Ｄ

５．入 場 料：無 料
６．主   催：愛知県、名古屋市、名古屋商工会議所、中部医療機器工業協会、

中部先端医療開発円環コンソーシアム、メディカル･デバイス産業振興協議会
７．特別協力：経済産業省中部経済産業局、岐阜県、三重県

【特長】
■オンライン＆リアル会場のハイブリッド開催！
―オンライン会場では、画像や動画、パンフレットデータ等を準備するだけで展示ブースが作成でき、

名刺交換機能やオンライン商談機能を通じてリアルタイムの交流が可能です。

加えて、今回は実際に製品等を見て触ることのできるリアル会場もご用意しました。

■医療現場のニーズ発表会、出展社と医療機器メーカー等とのマッチング商談会の開催！
―医療関係者や医療機器メーカーと、モノづくり企業とのマッチングを図ることで、モノづくり技術を

医療機器分野で活用する機会を探ります。

○今後のスケジュール
① 2022/8/5：出展募集説明会 → ②2022/9/2：出展申込 締切→ ③2022/12/13-14：開催

○出展申込
 「メディカルメッセ」特設 WEB サイト（https://www.medicalmesse.com/）から申し込み。

○その他
  オンライン展示会場は、新日本印刷株式会社（本社：名古屋市天白区）が提供するオンライン展示会プラットフォ

ーム「WONDERLINE」をカスタマイズして開催します。
 以 上

【本件担当】
名古屋商工会議所 産業振興部 モノづくりユニット 担当：名畑・樋口
TEL：052-223-6748 FAX：052-232-5752 E-mail：medical-device@nagoya-cci.or.jp

https://www.medicalmesse.com/